
234 ISSN 1677-7069 3 Nº 76, sexta-feira, 20 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042000234

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

P.L.N.º 011/2018
OBJETO Contratação de empresa para fornecimento parcelado de
material permanente destinado a manutenção das Escolas da Rede
Municipal de Ensino para o exercício de 2018. Valor Estimado
R$252.300,74. Data e hora de Julgamento: 07/05/2018. Hora:
09h30min. LOCAL: Avenida Santo Antônio, 205, Centro -
Cachoeirinha-PE, outras informações pelo Fone/Fax (081) 3742-
1413/e-mail: editalcplcachoeirinha@hotmail.com, aonde poderá ser
adquirido o edital e informações relativas ao certame.

Cachoeirinha-PE, 19 de abril de 2018.
MARCOS ANTÔNIO ALVES DE MORAIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 005/2018;
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 100 unidades
de carteiras escolares para o serviço de convivência e fortalecimento
de vínculos SCFV bloco PSB/FNAS. Valor estimado R$23.256,00.
Data e hora de julgamento: 07/05/2018 às 08h00min. Local: Avenida
Santo Antônio, 205, Centro - Cachoeirinha-PE, outras informações
pelo e-mail: editalcplcachoeirinha@hotmail.com - fone/fax (081)
3742-1413, aonde poderá ser adquirido o edital e informações
relativas ao certame.

Cachoeirinha-PE, 19 de abril de 2018
MARCOS ANTÔNIO ALVES DE MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

(NOVA DATA)
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 005/2018 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 003/2018 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada na execução de show pirotécnico, com fornecimento de
fogos de artifício, para atender aos eventos do São João 2018. Valor
estimado: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). Data e hora de
abertura: 07 de maio de 2018 às 09h00min. Informações na sala da
CPL, localizada na Praça Senador Teotônio Vilela, s/n - Bloco "B" -
1º Andar, local em que os interessados poderão obter o texto integral

do Edital no horário das 07h00 às 13h00min, pelo fone: (81)3701-
1526 ou baixar o arquivo com o edital no site: www.caruaru.pe.gov.br
na aba licitações.

Caruaru-PE, 16 de abril de 2018.
NAYLLÊ KARENINE RODRIGUES DE SIQUEIRA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 009/2018 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 003/2018 - Onde se lê: Registro de Preços, leisa-
se: Contratação de prestação de serviços de montagem e
desmontagem de estrutura, som e iluminação incluindo fornecimento,
instalação, manutenção e operação; e serviços de captação e
transmissão de imagens para atender a Fundação de Cultura e
Turismo de Caruaru, durante o evento do São João 2018. Informações
na sala da CPL, localizada na Praça Senador Teotônio Vilela, s/n -
Bloco "B" - 1º Andar, local em que os interessados poderão ler e
obter o texto integral do Edital no horário das 07h00 as 13h00min,
pelo fone: (81)3701-1526 ou no site: www.caruaru.pe.gov.br no link
licitações.

Caruaru-PE, 19 de abril de 2018.
NAYLLE KARENINE RODRIGUES DE SIQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

OBJETO: Aquisição de 01(Um) Veículo Automotor Zero KM,
Ambulância Tipo A, do Programa de Aquisição de Transporte
Sanitário do Ministério da Saúde, de acordo com as especificações
e valor estimado discriminado no Termo de Compromisso Nº
260430171218210473 e Ficha Técnica do SIGEM. Para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Cedro PE. Abertura: 03/05/2018 Às 09hs. Informações: (87) 3889-
1156 através do e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. Site:
w w w. c e d r o . p e . g o v. b r

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

OBJETO: Aquisição de 01(um) Veículo Automotor Zero KM, Tipo
MICRO-ÔNIBUS, do Programa de Aquisição de Transporte
Sanitário do Ministério da Saúde, de acordo com a especificação,

e valor estimado discriminado na Proposta nº
12424.0266000/1180-01 e Emenda Parlamentar nº 30320009 e
Ficha Técnica do SIGEM, para atender as necessidades da
Secretária de Saúde do município de Cedro PE. Abertura:
03/05/2018 Às 11hs. Informações: (87) 3889-1156 através do e-
mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. Site: www.cedro.pe.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº41/2018

OBJETO: Contratação de Prestação de Serviço em Assessoria
Técnica em Saúde Pública para executar as ações de controle,
avaliação e planejamento SARGSUS e SISPACTO, processamento
de dados dos Sistemas de monitoramento do Mistério da Saúde
entre outros, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro
PE. Abertura: 03/05/2018 Às 14hs. Informações: (87) 3889-1156
através do e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. Site:
w w w. c e d r o . p e . g o v. b r.

Cedro-PE, 19 de Abril de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE
DO PAULISTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2017

Resultado de Julgamento Recurso Administrativo. Processo nº
126/2017. CPL Obras. Concorrência nº 008/2017. Obras e/ou serviços
de engenharia. Contratação de empresa, para execução dos serviços
de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas no Bairro de
Jardim Paulista, Município de Paulista/PE. Decisão: Conhecemos dos
recursos interpostos pelas empresas Techidro Serviços Técnicos Ltda,
Brasilar Comércio, Indústria e Serviços de Construção Ltda - EPP e
Plancon Planejamento Construções e Serviços Eireli - EPP, para
NEGAR-LHES provimento, mantendo a decisão que as declarou
desclassificadas no certame. Fica aberto o prazo de até 08 (oito) dias
úteis, conforme disposto no Art. 48, § 3º, da Lei nº 8.666/93, para
apresentação de nova proposta de preços escoimadas das causas de
suas desclassificações.

GIORGIO OLIVEIRA A. CAVALCANTI-
Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL FMS SRP Nº 5/2018

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Floresta
PE, no uso de suas atribuições legais e em atendimento a solicitação
emitida pelo departamento jurídico do Município, autoriza ao
Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Município, tornar público
para conhecimento de licitantes que fica SUSPENSO a sessão pública
do Pregão Presencial FMS SRP nº 005/2018. Objeto: Contratação De
Empresa Para Fornecimento De Medicamentos, Material Médico
Hospitalar E Material Odontológico Para Atender A Rede Municipal
De Saúde De Floresta/Pe, Através Do Srp. Período De 12 Meses.
Prevista para o dia 19.04.2018 às 9h30m, para revisão de itens no
instrumento editalício. A nova data do certame será publicada
posteriormente através de publicação nos diários Oficial da União e
do Estado de Pernambuco, bem como nos demais meios que se
fizerem necessário. De imediato intime-se as empresas que já
retiraram edital da presente licitação. Dado e passado nesta Cidade de
Floresta PE em 17 de abril de 2018.

Floresta-PE, 17 de abril de 2018
AURELIANO GONÇALVES FILHO

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARASSU

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2018
O Secretário Executivo da Secretaria da Cidade do Município

de Igarassu/PE, com base no relatório da Comissão Permanente de
Licitação - CPL I, composta por Claudiane Alves de Oliveira, Rafaela
Galdino da Silva e Luís Felipe Trovão de Almeida, anexo a este
processo, fls. 238, 239, 240 e 241, ADJUDICA e HOMOLOGA a
Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n°. 001/2018,
PROCESSO LICITATÓRIO n°. 100/2018, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DAS
ENCOSTAS EM MURO DE ARRIMO EM DIVERSOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE IGARASSU/PE, em favor da empresa TERPAV
INCORPORAÇÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº.
19.993.011/0001-48, que ofertou menor proposta no valor global de R$
240.720,29 (duzentos e quarenta mil setecentos e vinte reais e vinte e
nove centavos), com fundamento no § 2º, inciso II, artigo 22; inciso I,
alínea "b" do art. 23; e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Igarassu-PE, 16 de abril de 2018.
ANTÔNIO SERGIO LEMOS FARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGAZEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Ingazeira
torna público que realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018,
para a aquisição de um veículo 0Km, tipo pick-up, cabine
dupla/estendida, para atender a Secretaria de Saúde do Município de
Ingazeira. Tipo menor preço. Data da abertura: 02/05/2018, às
10:00hs. Valor estimado: R$ 69.969,50. O edital referente ao Pregão
Presencial 003/2018, Processo Licitatório nº 004/2018, poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura, na Sala de Licitações, localizada à
Rua Albino Feitosa, nº 37, Centro, Ingazeira/PE.

Ingazeira-PE, 18 de Abril de 2018
MARCOS ANTONIO DE SOUZA MEDEIROS

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORENO
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2018

SESSÃO E NOVA DATA DE ABERTURA
PROCESSO LICITATÓRIO N° 43/2018 - TOMADA DE PREÇOS
N° 2/2018 - Comissão Permanente de Licitação.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE RESTAURAÇÃO DO
EDIFÍCIO ONDE FUNCIONAVA A ANTIGA ESTAÇÃO
FERROVIÁRIA DO MUNICÍPIO DO MORENO, PARA
IMPLANTAÇÃO DE UM CENTRO CULTURAL MUNICIPAL. A
Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que a sessão inaugural da licitação referenciada,
anteriormente designada para o dia 02/05/2018 - às 09h30min, FOI
ADIADA face a necessidade de readequação dos termos processuais,
ficando a nova sessão designada para o dia 07/05/2018 - às
09h30min, tudo conforme exigências, quantidades e especificações
contidas no Edital e seus Anexos. Valor Global Estimado: R$
489.570,77 (quatrocentos e oitenta e nove mil, quinhentos e setenta
reais e setenta e sete centavos), sob o critério MENOR PREÇO
GLOBAL. A sessão será realizada no Auditório da Prefeitura,
localizado na Av. Doutor Sofrônio Portela, nº 3754, Centro, Moreno-
PE, fone: (81) 3535-4419. Cópias do Edital e informações adicionais
poderão ser obtidas, das 08h00min às 14h00min ou através do e-mail:
c p l @ m o r e n o . p e . g o v. b r.

Moreno-PE, 19 de Abril de 2018.
ELAINE SILVA DOS SANTOS PEREIRA

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2018 - CPL/OBRAS

PROCESSO 237/2018-PMO.
Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO À
QUENTE (CBUQ) DE VIAS DE TRANSPORTE NA RUA
CITRITA, RUA DELLA ROSA, RUA ÉBANO, RUA
ALEXANDRIA E RUA SELENITA, TODAS NO BAIRRO DE
JARDIM ATLÂNTICO (RPA 07), NO MUNICÍPIO DE
OLINDA/PE. Valor: R$ 1.349.471,62. Abertura: 23/05/2018 às 09:00
horas. Os interessados poderão adquirir o Edital e Anexos,
gratuitamente mediante o fornecimento de CD-R, Pen Drive ou pelo
e-mail: cpl_olinda@hotmail.com na sede da CPL, sito à Avenida
Santos Dumont, nº 177, Varadouro, Olinda/PE, de segunda a sexta-
feira das 8:00 às 14:00 horas. Maiores informações através dos Fones:
(081) 3439-3593/3429-9417.

Olinda-PE, 19 de abril de 2018.
PATRÍCIA ALVES DE OLIVEIRA

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 86/2018

PA n.º 114/2018. OBJ - Eventual aquisição de pulverizador costal
e equipamentos de proteção individual - SECSAU. Valor Global
estimado R$ 8.474,16. Abertura da Sessão: 04/05/2018 às 15h, na
CGL - Av. Guararapes, 2114, 2º Andar - Anexo, Centro, Petrolina-
PE. Edital e Anexos disponíveis: CGL. Fone (87) 3861-3514 das
08h às 13h. Valor: R$10,00 ou www.petrolina.pe.gov.br.

Petrolina-PE, 18 de abril de 2018.
Mª VERÔNICA B. M. LEAL

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-20T01:29:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




